
   

  

 COPIA 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  30  DEL  26-05-2018 
 

 

OGGETTO:  RECEPIMENTO E APPLICAZIONE C.C.N.L. RELATIVO AL 

PERSONALE  DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 

2016-2018 

 
 

L’anno  duemiladiciotto  il giorno  ventisei del mese di  maggio  alle ore  10:15  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 30 del 26-05-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il C.C.N.L. per il personale non dirigente 
del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016-2018;  

 
RILEVATO che, come previsto dall’art. 2, comma 3, del C.C.N.L. del 21.05.2018, gli istituti a 
contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed automatico devono essere applicati entro 
30 giorni dalla data di stipulazione del medesimo C.C.N.L.; 

 
VISTI gli articoli n. 64 e 65 del predetto C.C.N.L., i quali prevedono gli incrementi degli stipendi 
tabellari, con le decorrenze e gli importi riportati nelle tabelle A e B allegate al medesimo C.C.N.L., e 
ne disciplinano i relativi effetti; 

 
RILEVATO che dal 1° aprile 2018 l’indennità di vacanza contrattuale (IVC), riconosciuta con 
decorrenza 1.07.2010, cessa di essere corrisposta come specifica voce retributiva e viene conglobata 
nello stipendio tabellare, come indicato nella tabella C allegata al C.C.N.L.; 

 
VISTO altresì l’art. 66, il quale introduce il riconoscimento di un elemento perequativo una tantum 
per 10 mensilità, riferite al solo periodo 1.03.2018 – 31.12.2018, in relazione al servizio prestato e nelle 
misure indicate nella tabella D allegata al C.C.N.L.;  

 
RITENUTO di dover dare esecuzione al detto contratto anche per aderire alle sollecitazioni sindacali; 
 
VISTO il D.lgs. 18.8.2000, n.267; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. per il comparto Regioni Autonomie Locali, 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Finanziario e del Responsabile del 
Servizio Amministrativo ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
F.to Rag. Anna D’Ambrosio 
 
F.to dr. Giuseppe Cioffi 
 
Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge; 



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 30 del 26-05-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il C.C.N.L. relativo al personale 
del comparto funzioni locali per il  triennio economico 1° gennaio 2016 – 31 dicembre 2018; 
 
2. di dare atto che: 

 
1. per il personale in servizio alla data del 1.1.2016 o assunto successivamente, gli incrementi 
stipendiali, nonché i nuovi valori economici annuali degli incrementi delle posizioni economiche 
all’interno delle categorie, sono rilevati con le decorrenze e gli importi riportati nelle tabelle A e B, 
allegate al medesimo contratto; 
 
2. l’art. 66,  introduce il riconoscimento di un elemento perequativo una tantum per 10                   

mensilità, riferite al solo periodo 1.03.2018 – 31.12.2018, in relazione al servizio prestato e nelle 
misure indicate nella tabella D allegata al C.C.N.L.  e che tale elemento perequativo non è computato 
agli effetti di cui all’art. 65, comma 2, del CCNL 21.05.2018, ovvero ai fini della determinazione di 
trattamento di quiescenza, dell’indennità premio di fine servizio, dell’indennità sostitutiva del 
preavviso, del TFR, nonché di quella prevista dall’art. 2122 del c.c.; 

  
3. di demandare ai competenti servizi l’attuazione degli adempimenti derivanti dalla presente presa 

d’atto; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi Amministrativo e Contabile;  
 
Con voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 
     di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 

Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 

 



 

Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 30 del 26-05-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI   F.to Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 16/06/2018           

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  26-05-2018 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 16/06/2018             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa DANIELA DE CIANTIS 

 

 
 

 


